



WARSZAWA 7-8.XII.2015

ZAPROSZENIE

na
Ogólnopolską Konferencję Naukową
„Uchodźcy: kryzys przerasta Unię?”

7-8 grudnia 2015
Centrum Ukraiński Świat, ul. Nowy Świat 63, Warszawa

Instytut Europeistyki Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego ma zaszczyt zaprosić na Ogólnopolską Konferencję Naukową: „Uchodźcy: kryzys przerasta Unię?”

Cel i tematyka konferencji:

Celem Konferencji jest podjęcie dyskusji nad problemem kryzysu uchodźczego, jaki jest obserwowany w ostatnim czasie w Unii Europejskiej. Istotne jest wskazanie przyczyn wskazanego zjawiska przybierającego coraz większe rozmiary. Kwestią kluczową jest, czy Unia Europejska sprosta temu wyzwaniu zwłaszcza w takich dziedzinach jak polityka unijne, bezpieczeństwo i system Schengen oraz model ustrojowy UE. Z punktu widzenia Polski istotnymi kwestiami są: polityka polska wobec zjawiska uchodźstwa, alokacja uchodźców w Polsce, rola organizacji pozarządowych wobec wyzwań migracyjnych oraz wyzwania integracyjne uchodźców w Polsce.

Konferencja jest wydarzeniem angażującym zarówno środowisko polskich naukowców jak i praktyków zajmujących się problematyką uchodźstwa.

W celu możliwie wnikliwej analizy wskazanej problematyki, podczas paneli plenarnych (II dzień) nie przewiduje się wygłaszania referatów, lecz dyskusję pomiędzy panelistami. Słuchacze będą mieli możliwość zadawania pytań uczestnikom panelu. Panele te mają formułę zamkniętą – w otwartej rejestracji nie jest możliwe zgłaszanie się, jako ich panelista – przewidziane jest uczestnictwo jedynie jako słuchacz i dyskutant. Panele otwarte odbędą się w pierwszym dniu Konferencji. Ich panelistami mogą być osoby rejestrujące się w otwartej rejestracji. Wszyscy uczestnicy mogą być słuchaczami i dyskutantami w tych panelach.

Trwałym efektem Konferencji będzie publikacja składająca się z artykułów jej uczestników.

Przewodniczący
Komitetu Organizacyjnego

Prof. dr hab. Konstanty Adam Wojtaszczyk

Sekretarz
Komitetu Organizacyjnego

Mgr Paweł Stawarz